

Consultas Realizadas

Licitación 391081 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMATICOS

Consulta 1 - * Con relación al ítem 1 y Ítem 4

Consulta	Fecha de Consulta	14-09-2021
<p>en donde el PBC solicita Notebook Tipo 2 - Intermedia, considerando que las especificaciones técnicas en la plantilla del SICP son del estándar la misma EETT ya están algo desfasados, solicitamos respetuosamente a la convocante en donde se solicita Batería: 4-celdas Litio Ion (como mínimo). Exigido", sean aceptado también equipos que cumplan con "Batería de 3-celdas Litio Ion de 45 Wh larga duración" como mínimo considerando que lo ofrecido es el estándar en fabricación de las mayorías de los fabricantes, debido a que las mismas fueron reemplazadas por baterías de larga duración de pocas celdas, considerando que los procesadores y demás componentes de una notebook se diseñan para un menor y más optimizado consumo. De esta manera la convocante estaría adquiriendo equipos de última generación premium y dando oportunidad a un mayor número de oferentes de presentar sus ofertas. A fin de dar cumplimiento al Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-09-2021
<p>La plantilla del Sistema de Información de Contrataciones Públicas (SICP) cuenta con atributos estándar, conforme a la resolución DNCP N° 3209/2016, los cuales son establecidos por el MITIC, institución encargada de implementar los principios y fines de las TIC en el sector público, por lo que el MITIC es el Órgano Técnico facultado para determinar si tales especificaciones están desfasadas o no, por tanto, al estar vigente dicha plantilla estándar, es la que se adopta para el presente llamado. Favor ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.</p>		

Consulta 2 - * Con relación a los ítems solicitados en el PBC

Consulta	Fecha de Consulta	14-09-2021
<p>aclaramos a la entidad que no coincide en absoluto el orden de los ítems citados de la pagina de la DNCP específicamente para los ítems 4 y 5, solicitamos respetuosamente a la entidad verificar y aclarar este punto cual seria el orden correctos de los ítems de manera a ofertar correctamente lo solicitado.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-09-2021
<p>Ver Adenda N° 01</p>		

Consulta 3 - Baterias Item 1 e Item 4

Consulta	Fecha de Consulta	20-09-2021
<p>ITEM 1 y ITEM 4 en donde se solicitan Notebook Tipo 2 - Intermedia, solicitamos respetuosamente a la convocante en donde se solicita Batería: 4-celdas sean aceptado también equipos que cumplan con "Batería de 3-celdas considerando que lo ofrecido es el estándar en fabricación de las mayorías de los fabricantes, debido a que las mismas fueron reemplazadas por baterías de larga duración de pocas celdas.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-09-2021
<p>La plantilla del Sistema de Información de Contrataciones Públicas (SICP) cuenta con atributos estándar, conforme a la resolución DNCP N° 3209/2016, los cuales son establecidos por el MITIC, institución encargada de implementar los principios y fines de las TIC en el sector público, por lo que el MITIC es el Órgano Técnico facultado para determinar si tales especificaciones están desfasadas o no, por tanto, al estar vigente dicha plantilla estándar, es la que se adopta para el presente llamado. Favor ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones</p>		

Consulta 4 - Autorizacion del Fabricante

Consulta	Fecha de Consulta	20-09-2021
Con relación a la "Autorización del Fabricante, donde el PBC indica que exigido para los items Notebooks Tipo 2 - Intermedia y Computadoras Tipo 2 - Intermedia, Solicitamos respetuosamente que este punto sea solicitado como "Autorización del Fabricante, Representante o Distribuidor" teniendo en cuenta que al presentar una de las dos cartas el oferente estaría habilitado para la comercialización y cumpliendo con el standard.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-09-2021
El PBC establece que será requerida la Autorización del Fabricante conforme con la Plantilla Estándar, la cual exige tales documentos, en el Atributo N° 24 Certificación y documentaciones requeridas. Favor ajustarse.		

Consulta 5 - Baterias Item 1 e Item 4

Consulta	Fecha de Consulta	20-09-2021
ITEM 1 y ITEM 4 en donde se solicitan Notebook Tipo 2 - Intermedia, solicitamos respetuosamente a la convocante en donde se solicita Bateria: 4-celdas sean aceptado también equipos que cumplan con "Bateria de 3-celdas considerando que lo ofrecido es el estándar en fabricación de las mayorías de los fabricantes, debido a que las mismas fueron reemplazadas por baterías de larga duración de pocas celdas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-09-2021
La plantilla del Sistema de Información de Contrataciones Públicas (SICP) cuenta con atributos estándar, conforme a la resolución DNCP N° 3209/2016, los cuales son establecidos por el MITIC, institución encargada de implementar los principios y fines de las TIC en el sector público, por lo que el MITIC es el Órgano Técnico facultado para determinar si tales especificaciones están desfasadas o no, por tanto, al estar vigente dicha plantilla estándar, es la que se adopta para el presente llamado. Favor ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 6 - Autorizacion del Fabricante

Consulta	Fecha de Consulta	20-09-2021
Con relación a la "Autorización del Fabricante, donde el PBC indica que exigido para los items Notebooks Tipo 2 - Intermedia y Computadoras Tipo 2 - Intermedia, Solicitamos respetuosamente que este punto sea solicitado como "Autorización del Fabricante, Representante o Distribuidor" teniendo en cuenta que al presenta una de las dos cartas el oferente estaría habilitado para la comercialización y cumpliendo con el standard.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-09-2021
El PBC establece que será requerida la Autorización del Fabricante conforme con la Plantilla Estándar, la cual exige tales documentos, en el Atributo N° 24 Certificación y documentaciones requeridas. Favor ajustarse.		

Consulta 7 - Baterías Item 1 e Item 4

Consulta	Fecha de Consulta	20-09-2021
<p>ITEM 1 y ITEM 4 en donde se solicitan Notebook Tipo 2 - Intermedia, solicitamos respetuosamente a la convocante en donde se solicita Batería: 4-celdas sean aceptado también equipos que cumplan con "Batería de 3-celdas considerando que lo ofrecido es el estándar en fabricación de las mayorías de los fabricantes, debido a que las mismas fueron reemplazadas por baterías de larga duración de pocas celdas.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	21-09-2021
<p>La plantilla del Sistema de Información de Contrataciones Públicas (SICP) cuenta con atributos estándar, conforme a la resolución DNCP N° 3209/2016, los cuales son establecidos por el MITIC, institución encargada de implementar los principios y fines de las TIC en el sector público, por lo que el MITIC es el Órgano Técnico facultado para determinar si tales especificaciones están desfasadas o no, por tanto, al estar vigente dicha plantilla estándar, es la que se adopta para el presente llamado. Favor ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.</p>		